Департамент образования администрации Города Томска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ШКОЛА «ПЕРСПЕКТИВА» Г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

от 30.08.2023                                                                                                                        № 356

Об организации питания отдельных

категорий учащихся

В соответствии с Постановлением  администрации города Томска от 28.01.2011 №65

«Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных

общеобразовательных учреждений Города Томска», в соответствии с решением Думы

Города Томска от 21.12.2010 г. № 55 «О новой редакции Положения «Об оказании мер

социальной поддержки отдельным категориям граждан на территории муниципального

образования «Город Томск», согласно Приложению № 13 к постановлению администрации

Города Томска от 02.02.2011 № 78 «Порядок обеспечения питанием отдельных категорий

обучающихся муниципальных образовательных учреждений»(в редакции, введенной в

действие Постановлением Администрации Города Томска от 24 марта 2015 года № 263)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 4 сентября 2023 года питание обучающихся МАОУ Школы

«Перспектива» в школьной столовой при реализации договора с поставщиком питания ИП

Жукова И.В.

2. Утвердить Расписание организованного питания классов в столовой на 2023-2024

учебный год (Приложение 1).

3. Утвердить списки обучающихся на дотационное питание из расчета не более 75

рублей на одного обучающегося в день (Приложение 2).

4. Утвердить списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья на

двухразовое питание из расчета не более 152,0 рублей на одного обучающегося с 7-11 лет,

166,0 рублей на одного обучающегося с 12-18 лет в день за счет средств областного

бюджета (Приложение 3).

5. Питание школьников осуществлять только в дни учебных занятий, без права

получения денежных компенсаций за пропущенные дни и отказ от предлагаемого меню.

6. Классным руководителям:

6.1. Обеспечить своевременное получение горячего питания обучающимися согласно

утвержденному расписанию.

6.2. Ежедневно первой смене до 8-30 оформлять групповой заказ на питание через

личный кабинет аппаратно-программного комплекса «ИнфоШкола», а второй смене – до

14.00.

6.3. Постоянно взаимодействовать с родителями (законными представителями)

обучающихся, ответственным за организацию питания в школе, комиссией по

обследованию условий проживания обучающихся МАОУ Школы «Перспектива» по

вопросам организации бесплатного (дотационного) питания.

6.4. Незамедлительно сообщать Клюжевой В. П., ответственной за организацию питания

в школе, о выявлении случаев, на основании которых ученикам класса положена мера

социальной защиты в виде предоставления бесплатного (дотационного) питания, а также о

выбытии из школы ученика, получавшего такое питание.

7. Классные руководители несут персональную ответственность за полноту,

достоверность и своевременность предоставляемых сведений по вопросам организации

http://docs.cntd.ru/document/467919647

бесплатного (дотационного) питания обучающихся. За принятие необоснованных решений,

действия (бездействие) сотрудники несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

8. Клюжевой В. П., ответственной за организацию питания в школе:

8.1. Обеспечить организацию питания отдельных категорий учащихся школы согласно

утвержденному расписанию и спискам, на основании нормативных документов и

документов, подтверждающих принадлежность к отдельным категориям учащихся,

предоставленных родителями (законными представителями).

8.2. Сведения с разбивкой по категориям обучающихся, выделением пятидневного или

шестидневного процесса обучения, своевременно предоставлять в департамент

образования администрации Города Томска.

8.3. Вести постоянный раздельный учёт отдельных категорий учащихся, указанных в

пунктах 3 и 4 настоящего приказа, получающих дотационное питание.

8.4. Постоянно взаимодействовать с классными руководителями, родителями

(законными представителями) обучающихся, комиссией по обследованию условий

проживания, обучающихся МАОУ Школы «Перспектива» по вопросам организации

дотационного питания.

8.5. Совместно с Индивидуальным предпринимателем Жуковой И.В. своевременно

готовить и сдавать отчеты по организации питания отдельных категорий учащихся; об

использовании денежных средств в МБУ ЦБ по обслуживанию общеобразовательных

учреждений г. Томска.

8.6. Принимать активное непосредственное участие в работе бракеражной комиссии, в

том числе по ежедневному контролю качества блюд из меню питания отдельных категорий

учащихся.

За принятие необоснованных решений, действия (бездействие) сотрудник несет

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                   И.Е. Сахарова

Приложение 1

График питания

МАОУ Школа «Перспектива» с 01.09.2023 г.

Время

приёма пищи

Классы

9.05 – 9.20 (20 мин)

9.10 – 9.25 (15 мин)

Завтрак: 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5

в т. ч. учащиеся с ОВЗ: 2.6, 3.5, 4.6,

                в т. ч.  учащиеся с ОВЗ 5-11 классы

10.05 – 10.25

(20 мин)

Завтрак: 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 4.5

11.05 – 11.20

(15 мин)

Комплексное питание: 7.1, 7.2, 7.3, 7.4, 7.5, 7.6

                                           8.1,8.2,8.3,8.4

12.00 – 12.15

(15 мин)

Комплексное питание: 5.1, 5.2, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6

Буфет и свободная раздача

Обед: 9.1, 9.2, 9.3, 9.4

12.55 – 13.10

(15 мин)

Обед: учащиеся с ОВЗ 1-4 классы

           учащиеся с ОВЗ 5-11 классы

           группы продленного дня для 1-х классов

Буфет и свободная раздача

Обед: 10L, 10Т, 10V, 10S, 11L, 11Т, 11V, 11U

14.40 – 14.55

(15 мин)

Обед: 2.1, 2.2, 2.3, 2.4, 2.5

           3.1, 3.2, 3.3, 3.4

15.35 – 15.50

(15 мин)

Обед: 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.5 ,6.6

Полдник: учащиеся с ОВЗ 1-4 классы

                   группы продленного дня для 1-х классов

Буфет

суббота

10.05 – 10.25

(20 мин)

Свободная раздача: 7.3, 7.4, 7.5, 7.6, 8.1, 8.2, 8.3, 8.4

11.05 – 11.20

(15 мин)

Свободная раздача: 9.1, 9.2, 9.3, 9.4

                                    10L, 10Т, 10V, 10S, 11L, 11Т, 11V, 11U

Приложение 2

Списки обучающихся на дотационное питание из расчета не более 75 рублей

на одного обучающегося в день

Первая и вторая смены

№ Класс ФИО

1 6.2 Калюта Матвей

2 8.4 Шендрикова Екатерина

3 8.3 Пивоварова Милана

4 9.1 Пугачев Марк

5 9.3 Коротких Дмитрий

6 9.4 Стуканова Кира

7 10Т Косарева Изабелла

8 10V Караева Алина

9 10Т Калюта Андрей

10 7.5 Чекалкин Григорий

11 7.3 Филиппова Елизавета

12 5.2 Скидан Мария

13 6.2 Караева Виктория

14 6.5 Крузе Нелли

15 6.1 Матвеев Александр

16 9.3 Матерко Игорь

17 6.5 Сазонова Дарина

18 5.3 Андреев Алексей

19 9.1 Асадчиков Даниил

20 6.1 Шакурова Кристина

21 8.2 Дмитриев Тимофей

22 6.6 Шелковникова Алиса

23 7.2 Хохлов Александр

24 5.2 Новосёлова Варвара

25 5.6 Коротких София

26 11L Соколов Ростислав

27 9.1 Мирошникова Валерия

28 11L Мирошникова Вероника

Итого: 28 человек

Приложение 3

Списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

на двухразовое питание из расчета не более 152,0 рублей

на одного обучающегося в день

№ Класс ФИО

1. 1.3 Ларионова София

2. 1.3 Манеев Артём

3. 2.2 Фокин Кирилл

4. 2.3 Громышев Савелий

5. 2.3 Шпак Захар

6. 2.4 Проскокова Анастасия

7. 2.4 Аникин Александр

8. 3.2 Быкова Любовь

9. 4.2 Лунгол Пётр

10. 4.3 Бобров Артемий

11. 4.4 Беляев Дмитрий

12. 4.4 Полагин Григорий

13. 4.4 Кашинский Василий

14. 4.5 Конова Валерия

15. 2.6 Шумилов Владимир

16. 2.6 Франчук Виктор

17. 2.6 Урбан Евгений

18. 2.6 Трусова Маргарита

19. 2.6 Титов Егор

20. 3.5 Болотов Роман

21. 3.5 Ложников Марк

22. 3.5 Горбатко Максим

23. 3.5 Евсеев Михаил

24. 3.5 Ларионов Александр

25. 3.5 Михайдаров Виталий

26. 3.5 Ронжин Анатолий

27. 3.5 Усольцев Матвей

28. 3.5 Шахрай Богдан

29. 3.5 Деев Александр

30. 3.5 Колпашникова Милена

31. 4.6 Беспаленко Семен

32. 4.6 Викторова Дарья

33. 4.6 Кандан Алмаз

34. 4.6 Кашков Илья

35. 4.6 Коколов Ефим

36. 4.6 Курилин Максим

37. 4.6 Лукашов Никита

38. 4.6 Пичкуров Лев

39. 4.6 Триндюк Владислав

40. 4.6 Камалов Тимур

41. 4.6 Ядренцев Михаил

Итого: 41 человек

Приложение 4

Списки обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

на двухразовое питание из расчета не более 166,0 рублей

на одного обучающегося в день

№ Класс ФИО

1. 5.1 Логунов Артемий

2. 5.1 Черненко Данил

3. 5.2 Какаев Ян

4. 5.3 Саблин Алексей

5. 5.4 Муцин Григорий

6. 5.4 Хан Константин

7. 5.5 Жигалов Артём

8. 5.6 Ворожищев Станислва

9. 5.6 Музыра Арина

10. 5.5 Гутов Григорий

11. 5.6 Крапивникова Дарина

12. 6.1 Базылев Денис

13. 6.1 Ларионов Леонид

14. 6.2 Носкова Елизавета

15. 6.2 Мотова Ариана

16. 6.2 Коломеец Савелий

17. 6.4 Ядренцев Владимир

18. 6.5 Левшина Татьяна

19. 6.5 Усольцева Варвара

20. 6.6 Егоренков Юрий

21. 6.6 Ермаков Елисей

22. 6.6 Федосов Иван

23. 7.1 Боярчук Михаил

24. 7.1 Пронягин Александр

25. 7.1 Вистунов Сергей

26. 7.2 Макаров Максим

27. 7.2 Батаев Илья

28. 7.2 Левшин Андрей

29. 7.2 Полушин Захар

30. 7.2 Левченко Илья

31. 8.1 Меляков Михаил

32. 8.1 Мотов Марк

33. 8.1 Франк Егор

34. 8.4 Кузьминых Дмитрий

35. 9.1 Якимович Илья

36. 9.1 Коротков Артур

37. 9.1 Яцков Владислав

38. 9.4 Гончарова Анастасия

39. 10L Шабунина Диана

40. 10C Дятлов Иван

41 10V Чириков Руслан

Итого: 41 человек.

		2023-09-07T14:41:03+0700
	Сахарова Ирина Евгеньевна